
 
 
 

RELATÓRIO DE PESQUISA DE PREÇOS
 
 
O presente relatório é resultado da pesquisa de preços a seguir discriminada, em cumprimento 
ao determinado na Lei n˚ 14.133/2021
(Instrução Normativa nº 65, de 

 
 

1. OBJETO: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREDIAL E BOMBEIRO 
HIDRÁULICO  
 
2. PERÍODO DE REALIZAÇÃO:
 
3. METODOLOGIA APLICADA:
do método da média aritmética considerando
e os excessivamente elevados, conforme as diretrizes definidas no § 6º, art. 13, do ATO 
GP/TRT16 nº 006/2023. 
 
 ( X ) Média      (   ) Mediana      (   ) Menor Preço    (     ) Outra: 
 
 
4. FONTES DE PESQUISA
 
4.1. Parâmetros da Pesquisa de Preços das Ferramentas
 
4.1.1. Foi realizada a pesquisa de preços utilizando
similares feitas pela Administração Pública
observando o art. 5º da IN 65/2021, 

 

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE

1 
Jogo de chave combinada 
de 6 a 22mm c/17 peças 

Unidade

2 
Alicate bomba d'água c/ 
ajuste para 6 posições - 
Abertura da boca: 40mm 

Unidade

3 
Chave de fenda de 
3/16"x6" 

Unidade

4 
Chave de fenda de 
1/4"x8" 

Unidade

5 
Chave Philips de 
3/16"x5" 

Unidade

6 Chave Philips de 1/4"x6" Unidade

7 Chave Philips de 1/4"x8" Unidade

8 
Chave Philips de 
3/8"x10" 

Unidade

9 Arco de Serra 12 Unidade

 

RELATÓRIO DE PESQUISA DE PREÇOS

O presente relatório é resultado da pesquisa de preços a seguir discriminada, em cumprimento 
14.133/2021e demais dispositivos legais, e em conformidade com a 
, de 07/07/2021) 

SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREDIAL E BOMBEIRO 

2. PERÍODO DE REALIZAÇÃO:  01/07 a 22/09/2023. 

3. METODOLOGIA APLICADA:  O preço estimado da contratação foi obtido através 
do método da média aritmética considerando-se os valores inexequíveis, inconsistentes 
e os excessivamente elevados, conforme as diretrizes definidas no § 6º, art. 13, do ATO 

) Mediana      (   ) Menor Preço    (     ) Outra: Justificar 

4. FONTES DE PESQUISA 

4.1. Parâmetros da Pesquisa de Preços das Ferramentas 

Foi realizada a pesquisa de preços utilizando-se como parâmetro contratações 
feitas pela Administração Pública, através da ferramenta Banco de Preços, 

ndo o art. 5º da IN 65/2021, conforme tabela abaixo: 

UNIDADE  QTDE. 
ANUAL  

VIDA 
ÚTIL 
(mês) 

FATOR 
RESIDUAL  

CUSTO 
UNITÁRIO 

(R$) 

Oficial de Manutenção Predial 

Unidade 3 36 0,2 136,25 

Unidade 1 36 0,2 62,03 

Unidade 3 36 0,2 4,05 

Unidade 3 36 0,2 4,67 

Unidade 4 36 0,2 7,62 

Unidade 4 36 0,2 4,86 

Unidade 4 36 0,2 12,66 

Unidade 4 36 0,2 12,80 

Unidade 3 36 0,2 15,67 

 

O presente relatório é resultado da pesquisa de preços a seguir discriminada, em cumprimento 
e demais dispositivos legais, e em conformidade com a 

SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREDIAL E BOMBEIRO 

O preço estimado da contratação foi obtido através 
se os valores inexequíveis, inconsistentes 

e os excessivamente elevados, conforme as diretrizes definidas no § 6º, art. 13, do ATO 

Justificar  

como parâmetro contratações 
através da ferramenta Banco de Preços, 

CUSTO 
MENSAL 

(R$) 

CUSTO 
TOTAL 

(R$) 

34,06 408,75 

5,17 62,03 

1,01 12,15 

1,17 14,01 

2,54 30,48 

1,62 19,44 

4,22 50,64 

4,27 51,20 

3,92 47,01 

A
S
S
I
N
A
D
O
 
E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E
 
P
E
L
O
 
S
E
R
V
I
D
O
R
 
N
I
L
S
O
N
 
C
A
R
L
O
S
 
C
O
S
T
A
 
D
E
 
S
O
U
Z
A
 
(
L
e
i
 
1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)

 
E
M
 
2
2
/
0
9
/
2
0
2
3
 
1
3
:
3
9
:
0
0
 
(
H
o
r
a
 
L
o
c
a
l
)
 
-
 
A
u
t
e
n
t
i
c
a
ç
ã
o
 
d
a
 
A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:
 
3
8
D
F
3
3
C
B
8
0
.
6
E
6
A
C
6
F
2
8
F
.
5
A
2
9
B
0
1
3
0
F
.
D
6
8
A
B
5
2
7
D
4

Confira a autenticidade deste documento em http://www.trt16.jus.br/validardocumento
Identificador de autenticação: 1003459.2023.000.01740 Seq. null -  p. 1 de 6



polegadas 

10 
Alicate Universal c/ cabo 
isolado de 8" 

Unidade 3 36 0,2 31,19 7,80 93,57 

11 
Chave inglesa ajustável 
de 8 polegadas 

Unidade 3 36 0,2 45,00 11,25 135,00 

12 
Chave inglesa ajustável 
de 12 polegadas 

Unidade 3 36 0,2 51,53 12,88 154,59 

13 Chave de grifo de 18 Unidade 3 36 0,2 58,95 14,74 176,85 

14 Chave de grifo de 24 Unidade 3 36 0,2 84,40 21,10 253,20 

15 
Ponteiro com 
empunhadura de 
3/4"x10" ou 12" 

Unidade 1 36 0,2 28,15 2,35 28,15 

16 
Talhadeira 250mm 
comprimento e ponta de 
40mm 

Unidade 1 36 0,2 29,94 2,52 29,94 

17 Alicate de pressão Unidade 3 36 0,2 38,11 9,53 114,33 

18 Caixa para ferramentas  Unidade 3 36 0,2 151,70 37,93 455,10 

19 Desentupidor de pias Unidade 3 36 0,2 5,11 1,28 15,33 

20 
Desentupidor de 
sanitários 

Unidade 3 36 0,2 12,71 3,18 38,13 

21 Carro de mão  Unidade 2 36 0,2 152,28 25,38 304,56 

22 
Colher de pedreiro de 9 
ou 10 polegadas 

Unidade 3 36 0,2 19,75 4,94 59,25 

23 
Enxada com cabo de 
madeira 

Unidade 2 36 0,2 41,47 6,91 82,94 

24 
Pá de bico com cabo de 
madeira 

Unidade 2 36 0,2 33,25 5,54 66,50 

25 
Picareta com cabo de 
madeira 

Unidade 1 36 0,2 65,50 5,46 65,50 

26 Cavadeira articulada Unidade 2 36 0,2 74,50 12,42 149,00 

27 
Pistola aplicadora manual 
de silicone 

Unidade 4 36 0,2 27,46 9,15 109,84 

28 
Desentupidor de 
sanitários flexível com 
sonda 

Unidade 1 36 0,2 62,95 5,25 62,95 

29 Rebitadeira Unidade 4 36 0,2 32,80 10,93 131,20 

30 Furadeirade impacto Unidade 2 36 0,2 181,62 30,27 363,24 

31 
Cortador de vidro tipo 
caneta 

Unidade 8 36 0,2 26,66 17,77 213,28 

32 
Parafusadeira portátil 
recarregávl 

Unidade 4 36 0,2 443,55 147,85 1.774,20 

33 
Trena retrátil de 2 metros 
de comprimento 

Unidade 7 36 0,2 32,33 18,86 226,31 

34 Martelo de unha Unidade 4 36 0,2 28,15 9,38 112,60 

35 Lima chata bastarda Unidade 4 36 0,2 18,93 6,31 75,72 

36 Marreta de 2kg Unidade 2 36 0,2 46,44 7,74 92,88 

Bombeiro Hidráulico 

1 
Jogo de chave combinada 
de 6 a 22mm c/17 peças 

Unidade 1 36 0,2 136,25 11,35 136,25 

2 
Alicate bomba d'água c/ 
ajuste para 6 posições - 
Abertura da boca: 40mm 

Unidade 1 36 0,2 62,03 5,17 62,03 

3 
Chave de fenda de 
3/16"x6" 

Unidade 1 36 0,2 4,05 0,34 4,05 

4 
Chave de fenda de 
1/4"x8" 

Unidade 1 36 0,2 4,67 0,39 4,67 

5 
Arco de Serra 12 
polegadas 

Unidade 1 36 0,2 15,67 1,31 15,67 

6 
Alicate Universal c/ cabo 
isolado de 8" 

Unidade 1 36 0,2 31,19 2,60 31,19 
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7 
Chave inglesa ajustável 
de 8 polegadas 

Unidade 1 36 0,2 45,00 3,75 45,00 

8 
Chave inglesa ajustável 
de 12 polegadas 

Unidade 1 36 0,2 51,53 4,29 51,53 

9 Chave de grifo de 18 Unidade 1 36 0,2 58,95 4,91 58,95 

10 Chave de grifo de 24 Unidade 1 36 0,2 84,40 7,03 84,40 

11 
Ponteiro com 
empunhadura de 
3/4"x10" ou 12" 

Unidade 1 36 0,2 28,15 2,35 28,15 

12 
Talhadeira 250mm 
comprimento e ponta de 
40mm 

Unidade 1 36 0,2 29,94 2,50 29,94 

13 Alicate de pressão Unidade 1 36 0,2 38,11 3,18 38,11 

14 Caixa para ferramentas  Unidade 1 36 0,2 151,70 12,64 151,70 

15 Desentupidor de pias Unidade 1 36 0,2 5,11 0,43 5,11 

16 
Desentupidor de 
sanitários 

Unidade 1 36 0,2 12,71 1,06 12,71 

17 
Colher de pedreiro de 9 
ou 10 polegadas 

Unidade 1 36 0,2 19,75 1,65 19,75 

18 
Picareta com cabo de 
madeira 

Unidade 1 36 0,2 65,50 5,46 65,50 

19 
Desentupidor de 
sanitários flexível com 
sonda 

Unidade 1 36 0,2 62,95 5,25 62,95 

20 
Trena retrátil de 2 metros 
de comprimento 

Unidade 1 36 0,2 32,33 2,69 32,33 

21 Marreta de 2kg Unidade 1 36 0,2 46,44 3,87 46,44 

TOTAL 588,86 7.066,30 

 
4.2. Parâmetros da Pesquisa de Preços dos Uniformes 
 
4.2.1. Foi realizada a pesquisa de preços utilizando-se como parâmetro contratações 
similares feitas pela Administração Pública, através da ferramenta Banco de Preços, 
observando o art. 5º da IN 65/2021, conforme tabela abaixo: 
 

ITEM  DESCRIÇÃO DO UNIFORME UNIDADE  QTDE. ANUAL 
(por profissional) 

VIDA 
ÚTIL 
(mês) 

VALOR 
UNITÁRIO 

(R$) 

VALOR 
MENSAL 

(R$) 

VALOR 
TOTAL 

(R$) 

1 

Calça Unisex: 
Calça jeans, 100% algodão ou 
outro tecido adequado às condições 
climáticas. 

Unidade 3 12 171,96 42,99 515,88 

2 

Camisa Unisex:  
Camisa de malha tipo polo de 
manga curta 100% algodão ou 
outro tecido adequado às condições 
climáticas (cor padrão da empresa). 

Unidade 3 12 66,15 16,54 198,45 

3 
Sapatos Unisex: 
Calçado de segurança tipo botina. 

Par 1 12 91,38 7,62 91,38 

4 
Meias de Algodão Unisex: 
Meia soquete unissex. 

Par 3 12 12,79 3,20 38,37 

5 

Crachá de Identificação:                                                       
Crachás em material PVC, formato 
retangular, tamanho 8,2x5 cm com 
foto digitalizada. 

Unidade 1 12 14,49 1,21 14,49 

TOTAL 71,55 858,57 

 
4.3. Parâmetros da Pesquisa de Preços dos Equipamentos de Proteção Individual 
(EPI) 
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4.3.1. Foi realizada a pesquisa de preços utilizando-se como parâmetro contratações 
similares feitas pela Administração Pública, através da ferramenta Banco de Preços, 
observando o art. 5º da IN 65/2021, conforme tabela abaixo: 
 

ITEM  DESCRIÇÃO DO EPI CATMAT  UNIDADE  QTDE. 
ANUAL 

VIDA ÚTIL 
(mês) 

VALOR 
UNITÁRIO 

(R$) 

VALOR 
MENSAL 

(R$) 

VALOR 
TOTAL 

(R$) 

Oficial de Manutenção Predial 

1 Óculos de segurança 399611 Unidade 3 12 10,14 2,54 30,42 

2 Abafador de ruído 342197 Unidade 3 36 39,33 3,28 117,99 

3 Capacete de segurança 485461 Unidade 3 36 99,00 8,25 297,00 

4 Protetor facial 483011 Unidade 3 12 35,97 8,99 107,91 

5 Protetor auricular 234413 Par 36 12 2,17 6,51 78,12 

6 Bota de segurança 464769 Par 3 12 46,30 11,58 138,90 

7 Jaleco com mangas curtas 453656 Unidade 6 12 123,72 61,86 742,32 

8 Luva de raspa 603259 Par 6 12 29,62 14,81 177,72 

Bombeiro Hidráulico 

1 Óculos de segurança 399611 Unidade 1 12 10,14 0,85 10,14 

2 Abafador de ruído 342197 Unidade 1 36 39,33 1,09 39,33 

3 Capacete de segurança 485461 Unidade 1 36 99,00 2,75 99,00 

4 Protetor facial 483011 Unidade 1 12 35,97 3,00 35,97 

5 Protetor auricular 234413 Par 12 12 2,17 2,17 26,04 

6 Bota de segurança 464769 Par 1 12 46,30 3,86 46,30 

7 Jaleco com mangas curtas 453656 Unidade 2 12 123,72 20,62 247,44 

8 Luva de raspa 603259 Par 2 12 29,62 4,94 59,24 

TOTAL 157,10 2.253,84 

 
4.4. Parâmetros da Pesquisa de Preços das Diárias 
 
4.4.1. Devido à falta de contratações similares suficientes feitas pela Administração 
Pública, a pesquisa de preços das diárias de hotel foi realizada através de consulta direta 
com o fornecedor, mediante solicitação formal, por meio de e-mail, e a pesquisa de 
preços das passagens foi realizada por meio de consulta em sitos eletrônicos 
especializados, expurgando-se o valor da taxa de serviço para encontrar o valor real 
oferecido pelo fornecedor. 
 
4.4.2. Pesquisa de Preços das hospedagens em hotel com café da manhã: 
 

CIDADE HOTEL CNPJ/CPF ENDEREÇO TELEFONE  

VALOR DA 
DIÁRIA 

INDIVIDUAL 
COM CAFÉ 
DA MANHÃ 

(R$) 

Barra do Corda 
(Região Centro Sul) 

Belchior Palace 
Hotel 

 20.838.551/
0001-36 

Rua Rio Juruá, 
125 - Trizidela, 

Barra do 
Corda/MA 

(99) 3643-
0582 

105,00 

Balsas  
(Região Sul) 

Hotel Oliveira 
13.149.027/

0001-92  

Rua 
Melequíades 

Moreira, 634 - 
Centro, 

Balsas/MA 

(99) 3541-
3187 

120,00 
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Barreirinhas 
(Região dos Lençois) 

Pousada Recanto 
Cruzeiro 

 324.744.07
3-91 

Rua Anacleto 
de Carvalho, 

520, 
Barreirinhas/M

A  

(98) 98818-
5305 

200,00 

Caxias  
(Região dos Cocais) 

Hotel Alecrim 
 09.594.488/

0001-05 

Av. Alexandre 
Costa, 6 - Vila 

Lobão, 
Caxias/MA 

(99) 3521-
2600 

145,00 

Imperatriz 
(Região Centro Sul) 

Hotel Stay Inn 
 12.380.818/

0001-66 

Av. Bernardo 
Sayão nº 17, 
Maranhão 

Novo, 
Imperatriz/MA 

(99) 3221-
7400 

150,00 

Santa Inês  
(Região dos Cocais) 

Hotel Pres. 
Palace 

 02.018.262/
0001-09 

Rua de 
Barreirinha, 

1405, Centro, 
Santa Inês/MA 

(98) 3681-
1300 

240,00 

Pinheiro  
(Região da Baixada) 

Hotel Açaí Club 
 15.132562/

0001-66 

Rua João Paulo 
II, 486 - João 

Castelo, 
Pinheiro/MA 

(98) 98412-
8777 

150,00 

TOTAL 1.110,00 

MÉDIA DOS VALORES (1.110,00 / 7) 158,57 

 
4.4.3. Pesquisa de Preços das passagens de ônibus: 
 

ORIGEM  DESTINO  TRANSPORTADORA 
VALOR DA 
PASSAGEM 

(R$)  

VALOR TOTAL DA 
VIAGEM (IDA E VOLTA) 

(R$) 

São Luís Açailândia Aguiar 205,00 410,00 

São Luís Bacabal Guanabara 81,00 162,00 

São Luís Balsas Crisbell 245,00 490,00 

São Luís Barra do Corda Progresso 141,00 282,00 

São Luís Barreirinhas Cisne Branco 60,00 120,00 

São Luís Caxias Guanabara 146,00 292,00 

São Luís Chapadinha Guanabara 81,00 162,00 

São Luís Estreito Progresso 221,00 442,00 

São Luís Imperatriz Crisbell 200,00 400,00 

São Luís Pedreiras Trans Sales 70,00 140,00 

São Luís Pinheiro Araújo Transportes 76,00 152,00 

São Luís Pres. Dutra Crisbell 140,00 280,00 

São Luís Santa Inês Crisbell 106,00 212,00 

São Luís S. J. dos Patos Guanabara 146,00 292,00 

São Luís Timon M Real Maia 155,00 310,00 

TOTAL (R$) 4.146,00 

VALOR MÉDIO DAS VIÁGENS (4.146,00/15) (R$) 276,40 

 
4.4.4. O valor estimado com uma refeição é de R$ 21,00 (vinte e um reais), o 
equivalente a um ticket alimentação diário. 
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5. ANEXOS: A documentação comprobatória que compõem a pesquisa de preços, 
segue anexa ao PA 3459/2023. 
 
 

São Luís(MA), 22 de setembro de 2023 
 
 
 

Nilson Carlos Costa de Souza 

Coordenador da Equipe de Planejamento 

  
Higor Leandro Veiga da Silva 

Coordenador Substituto 
 
 

Cristovam Coelho Rodrigues 
Membro da Equipe 
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22/09/2023, 09:48 E-mail de Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região - Hotel Oliveira
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Nilson Souza <nilson@trt16.jus.br>

Hotel Oliveira
1 mensagem

Hotel Oliveira <hoteloliveira_balsas@hotmail.com> 22 de setembro de 2023 às 09:27
Para: "nilson@trt16.jus.br" <nilson@trt16.jus.br>

Bom dia,
Endereço:
Rua Melquiades Moreira, N°634. Centro.
CNPJ-13.149.027/00001-92

HOTEL OLIVEIRA  
APTO. SOLTEIRO COM FRIGOBAR R$ 120,00
APTO. SOLTEIRO SEM FRIGOBAR R$ 105,00
APTO. SOLTEIRO COM CAMA CASAL R$ 135,00
APTO.CASAL OU DUPLO COM FRIGOBAR R$ 175,00
APTO.CASAL OU DUPLO SEM FRIGOBAR R$ 160,00
APTO.TRIPLO R$ 220,00
APTO. QUADRUPLO R$ 300,00

ASSINADO ELETRONICAMENTE PELO SERVIDOR NILSON CARLOS COSTA DE SOUZA (Lei 11.419/2006)
 EM 22/09/2023 13:34:08 (Hora Local) - Autenticação da Assinatura: C4CA26C072.956352E3EC.E781592479.DC2F295DB3
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____Thainara Saraiva_____
 (Financeiro/Reservas via e-mail)
                                  

                                 Hotel Oliveira
                         (99)3541-3187
                            Balsas-MA

De: Hotel Oliveira
Enviado: segunda-feira, 4 de setembro de 2023 12:41
Para: nilson@trt16.jus.br <nilson@trt16.jus.br>
Assunto: Valores Hotel Oliveira
 

HOTEL OLIVEIRA  
APTO. SOLTEIRO COM FRIGOBAR R$ 120,00
APTO. SOLTEIRO SEM FRIGOBAR R$ 105,00
APTO. SOLTEIRO COM CAMA CASAL R$ 135,00
APTO.CASAL OU DUPLO COM FRIGOBAR R$ 175,00
APTO.CASAL OU DUPLO SEM FRIGOBAR R$ 160,00
APTO.TRIPLO R$ 220,00

ASSINADO ELETRONICAMENTE PELO SERVIDOR NILSON CARLOS COSTA DE SOUZA (Lei 11.419/2006)
 EM 22/09/2023 13:34:08 (Hora Local) - Autenticação da Assinatura: C4CA26C072.956352E3EC.E781592479.DC2F295DB3
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APTO. QUADRUPLO R$ 300,00

  
__Thainara Saraiva____
 (Recepção/Reservas via e-mail)
                                  

                                 Hotel Oliveira
                         (99)3541-3187
                            Balsas-MA

ASSINADO ELETRONICAMENTE PELO SERVIDOR NILSON CARLOS COSTA DE SOUZA (Lei 11.419/2006)
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Nilson Souza <nilson@trt16.jus.br>

Tarifa de hospedagem
5 mensagens

Recanto Cruzeiro Pousada <pousadarecantocruzeiro@gmail.com> 19 de setembro de 2023 às 17:49
Para: nilson@trt16.jus.br

Olá, boa tarde. O valor da diária é de 200 reais. Para o período de 23 a 27. Este é o menor valor (quarto duplo),
visto que não trabalhamos com quartos single. 

Nilson Souza <nilson@trt16.jus.br> 20 de setembro de 2023 às 14:00
Para: Recanto Cruzeiro Pousada <pousadarecantocruzeiro@gmail.com>

Boa tarde,

Por favor, poderia enviar o CNPJ da empresa?

Att,

Nilson Carlos Costa de Souza
Coordenadoria de Serviços Gerais
do TRT-16ª Região
[Texto das mensagens anteriores oculto]
--
Nilson Carlos Costa de Souza

ASSINADO ELETRONICAMENTE PELO SERVIDOR NILSON CARLOS COSTA DE SOUZA (Lei 11.419/2006)
 EM 22/09/2023 13:34:08 (Hora Local) - Autenticação da Assinatura: C4CA26C072.956352E3EC.E781592479.DC2F295DB3
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Fiscal do Contrato TRT16 nº 37/2017

Recanto Cruzeiro Pousada <pousadarecantocruzeiro@gmail.com> 20 de setembro de 2023 às 14:55
Para: Nilson Souza <nilson@trt16.jus.br>

Não temos CNPJ. Somos pessoa física. 
[Texto das mensagens anteriores oculto]

Nilson Souza <nilson@trt16.jus.br> 20 de setembro de 2023 às 15:03
Para: Recanto Cruzeiro Pousada <pousadarecantocruzeiro@gmail.com>

Boa tarde Novamente,

Como são pessoa física preciso do CPF do gerente ou administrador do HOTEL.

Att,

Nilson Carlos Costa de Souza
Coordenadoria de Serviços Gerais
[Texto das mensagens anteriores oculto]

Recanto Cruzeiro Pousada <pousadarecantocruzeiro@gmail.com> 20 de setembro de 2023 às 15:47
Para: Nilson Souza <nilson@trt16.jus.br>

É o CPF 32474407391 
Marcos Antônio de Moura Soares 
[Texto das mensagens anteriores oculto]

ASSINADO ELETRONICAMENTE PELO SERVIDOR NILSON CARLOS COSTA DE SOUZA (Lei 11.419/2006)
 EM 22/09/2023 13:34:08 (Hora Local) - Autenticação da Assinatura: C4CA26C072.956352E3EC.E781592479.DC2F295DB3
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Nilson Souza <nilson@trt16.jus.br>

VALOR DA DIÁRIA SIMPLES
6 mensagens

Nilson Souza <nilson@trt16.jus.br> 1 de setembro de 2023 às 15:32
Para: "hotelalecrim@gmail.com" <hotelalecrim@gmail.com>

Boa tarde,

Peço informações sobre o valor da diária individual.

De já agradeço,

ATT, 

--
Nilson Carlos Costa de Souza
TRT16ª Região 

Hotel Alecrim <hotelalecrim@gmail.com> 1 de setembro de 2023 às 16:57
Para: Nilson Souza <nilson@trt16.jus.br>

Olá, boa tarde!

ASSINADO ELETRONICAMENTE PELO SERVIDOR NILSON CARLOS COSTA DE SOUZA (Lei 11.419/2006)
 EM 22/09/2023 13:34:08 (Hora Local) - Autenticação da Assinatura: C4CA26C072.956352E3EC.E781592479.DC2F295DB3
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Para faturamento (CNPJ) ou para pagamento balcão (CPF)?

At.te.
Átila Monteiro
[Texto das mensagens anteriores oculto]
--
Oliveira & Filhos Ltda - Hotel Alecrim
Av. Alexandre Costa, 06 - V. lobão
99 - 3521-2600 ► 99 - 99955-0490 ► 99 - 98193-5777

        
hotelalecrimcaxias.com.br

Nilson Souza <nilson@trt16.jus.br> 4 de setembro de 2023 às 08:04
Para: Hotel Alecrim <hotelalecrim@gmail.com>

Bom dia, preço da diária para pagamento no Balcão?

Att,

Nilson Carlos Costa de Souza
Coordenadoria de Serviços Gerais
do TRT-16ª Região
[Texto das mensagens anteriores oculto]
[Texto das mensagens anteriores oculto]
Fiscal do Contrato TRT16 nº 37/2017

ASSINADO ELETRONICAMENTE PELO SERVIDOR NILSON CARLOS COSTA DE SOUZA (Lei 11.419/2006)
 EM 22/09/2023 13:34:08 (Hora Local) - Autenticação da Assinatura: C4CA26C072.956352E3EC.E781592479.DC2F295DB3
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Nilson Souza <nilson@trt16.jus.br> 4 de setembro de 2023 às 08:21
Para: Hotel Alecrim <hotelalecrim@gmail.com>

CPF? é necessário?

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Hotel Alecrim <hotelalecrim@gmail.com> 4 de setembro de 2023 às 08:35
Para: Nilson Souza <nilson@trt16.jus.br>

Segue tarifário e dados para formalizar sua pré - reserva.

*TARIFAS 2023*

As tarifas aqui trabalhadas não se plicam a *Faturamento e Agencias* somente a vista

 

* SIGNIFICADO DAS SIGLAS >           SGL* (1 pessoa)                  *DBL* (2 pessoas)               *TPL* (3 pessoas)
 

*DIARIAS COM VALORES PROMOCIONAIS* - *TARIFA PARA SOMENTE PARA PAGAMENTO A VISTA*
 

NÃO FATURAMOS CATEGORIA STAND* - Faturas – informações e tarifário: hotelalecrim@gmail.com
► QUARTO STAND – simples, cama de solteiro, acesso por escada, mesmo nível do estacionamento com janelas para
áreas internas.

SGL – R$ 145,00                                   DBL – R$ 175,00

ASSINADO ELETRONICAMENTE PELO SERVIDOR NILSON CARLOS COSTA DE SOUZA (Lei 11.419/2006)
 EM 22/09/2023 13:34:08 (Hora Local) - Autenticação da Assinatura: C4CA26C072.956352E3EC.E781592479.DC2F295DB3
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►QUARTO LUXO CAMA DE SOLTEIRO

SGL – R$ 180,00                                   DBL – R$ 225,00                                 TPL – R$ 270,00

 

►QUARTO LUXO CAMA DE CASAL                                                     

SGL – R$ 205,00                                   DBL – R$ 250,00                                 TPL – R$ 295,00

 

* PROMOÇÃO TEMPORÁRIA DE SUITES*

► SUÍTE – sacada lateral

SGL – R $ 280,00                                  DBL – R$ 325,00                                 TPL - R$ 375,00

 

►SUÍTE MASTER – sacada para avenida principal

SGL - R$ 300,00                                    DBL - R$ 348,00                                  TPL - R$ 398,00
[Texto das mensagens anteriores oculto]

Hotel Alecrim <hotelalecrim@gmail.com> 4 de setembro de 2023 às 08:35
Para: Nilson Souza <nilson@trt16.jus.br>

ASSINADO ELETRONICAMENTE PELO SERVIDOR NILSON CARLOS COSTA DE SOUZA (Lei 11.419/2006)
 EM 22/09/2023 13:34:08 (Hora Local) - Autenticação da Assinatura: C4CA26C072.956352E3EC.E781592479.DC2F295DB3
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PARA CLIENTES DESDE 2020, ENVIAR: * Nome Completo e CPF*, para a busca de cadastro; informar: *o tipo de quarto
– entrada e saida*

 

*É SUA 1ª VEZ CONOSCO? Aguardamos dados para dados para dar continuidade *                        

►Nome completo:                                             ►Celular:                            

►CPF – *OBRIGATÓRIO*                                  ►RG – *ESTADO DE EMISSÃO*

►Endereço:                                                         ►CEP – *É OBRIGATÓRIO*

►Período:        /        /          a          /        /____      

►Tipo de arto:                                     ►*Nome dos acompanhantes*:

►Valor da diária: R$             

 

[Texto das mensagens anteriores oculto]
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DADOS IMPORTANTES 

 

OLIVIERA & FILHOS LTDA – HOTEL ALECRIM 

Av. Alexandre Costa, 06 – Vila Lobão - CEP: 65.605–515 – Caxias/Ma. 

INS.  EST.: 12.278.936 – 9     CNPJ: 09.594. 488 / 0001 – 05 

Contatos:  99 3521-2600 / OI: 99 9219-3717  
Site hotelalecrimcaxias.com.br  

E-mail: hotelalecrim@gmail.com 

Faturas e eventos: faturas.hotelalecrimcaxias@gmail.com 
 

 

DADOS BANCÁRIOS e PAGSEGURO 

Banco do Brasil - AG. 5121-7   C/C. 42.154-5 

Titular: Oliveira & Filhos Ltda. – 

CNPJ – 09.594.488/0001-05 ou 99 99146-7770 (B.B) [PIX] 
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A

TRT

                                                                   Imperatriz 19 de setembro de 2023

                                 Com o Objetivo de atender com eficiência os nossos 
clientes, dentre os quais se destaca sua empresa, apresentamos nossa 
proposta de Tarifas Especiais para o Hotel Stay Inn Imperatriz:

     

 Item Tarifa 
Apartamento single  R$ 150,00
Apartamento duplo R$ 190,00
Apartamento triplo R$ 230,00

 Forma de pagamento avista ou cartao ( no check inn )

Nosso Hotel oferece apartamentos com ar condicionado Sprint , TV LCD 
32”, chuveiro com sistema de agua quente, frigobar , Wi –fin gratuita, 
sistema de 20 canais de tv fechada e 15 aberto,café da manhã no horário 
das 06 da manhã as 10:00 hrs, nosso restaurante funciona 06 as 22 :40.

Condições Gerais:

As tarifas acima incluem café da manhã no nosso restaurante

Poliana Carreiro

Gerente Geral

Gerente Av Bernardo Sayao N 17 , Maranhão novo  Imperatriz - MA
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Nilson Souza <nilson@trt16.jus.br>

proposta
3 mensagens

Poliana Carneiro <ggeral@stayinnhotel.com.br> 19 de setembro de 2023 às 17:40
Para: nilson@trt16.jus.br

Boa Tarde!

 

Segue abaixo nossa proposta conforme solicitação, estamos a disposição para quaisquer duvidas .

 

 

 

 

 

Poliana Carneiro

Gerente

mail: ggeral@stayinnhotel.com.br

Site:www.stayinnhotel.com.br

Fone(98) 99192-9203

 

   

 

 

Proposta TRT.docx
34K
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Nilson Souza <nilson@trt16.jus.br> 20 de setembro de 2023 às 14:02
Para: Poliana Carneiro <ggeral@stayinnhotel.com.br>

Boa Tarde Sra. Poliana,

Poderia enviar o CNPJ da empresa, por favor.

Att,

Nilson Carlos Costa de Souza
Coordenadoria de Serviços Gerais 
do TRT-16ª Região
[Texto das mensagens anteriores oculto]
--
Nilson Carlos Costa de Souza
Fiscal do Contrato TRT16 nº 37/2017

2 anexos
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8K

image001.jpg
8K

Poliana Carneiro <ggeral@stayinnhotel.com.br> 20 de setembro de 2023 às 14:39
Para: Nilson Souza <nilson@trt16.jus.br>

Boa Tarde!

 

CNPJ  12.380.818/0001-66
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[Texto das mensagens anteriores oculto]
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Nilson Souza <nilson@trt16.jus.br>

VALOR DA HOSPEDAGEM
4 mensagens

Reservas - Pers P. Hotel <reservas@perspalacehotel.com.br> 1 de setembro de 2023 às 15:40
Responder a: reservas@perspalacehotel.com.br
Para: nilson@trt16.jus.br

Boa tarde.

 

Segue abaixo nossos tipos de apartamento e seus respectivos valores por diária:

 

APARTAMENTO LUXO INDIVIDUAL: R$ 240,00 ( Cama casal box, ar-condicionado e smartv)

 

APARTAMENTO LUXO DUPLO/CASAL:

R$ 270,00 ( cama casal box, ar-condicionado e smartv.)

 

APARTAMENTO LUXO TRIPLO:

ASSINADO ELETRONICAMENTE PELO SERVIDOR NILSON CARLOS COSTA DE SOUZA (Lei 11.419/2006)
 EM 22/09/2023 13:34:08 (Hora Local) - Autenticação da Assinatura: C4CA26C072.956352E3EC.E781592479.DC2F295DB3
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R$ 370,00 ( 3 camas de solteiro, ar-condicionado, tv).

 

 

Obs.: incluso na diária café da manhã, internet e acesso a piscina.

 

 

 
Atenciosamente, 
 

Paula Melo

 
Pers Palace Hotel
Rua da Barreirinha, 1405, Centro, Santa Inês - MA,
Fone: (98) 3653-1215
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Whatsapp: (98) 98879-5777

 

Nilson Souza <nilson@trt16.jus.br> 20 de setembro de 2023 às 14:19
Para: reservas@perspalacehotel.com.br

Boa Tarde,

Poderia enviar o CNPJ da empresa, por favor.

Att,
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Nilson Carlos Costa de Souza
Coordenadoria de Serviços Gerais 
do TRT-16ª Região
[Texto das mensagens anteriores oculto]
--
Nilson Carlos Costa de Souza
Fiscal do Contrato TRT16 nº 37/2017

4 anexos
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Nilson Souza <nilson@trt16.jus.br> 22 de setembro de 2023 às 08:16
Para: reservas@perspalacehotel.com.br

Bom dia,

Estou no aguardo do CNPJ da empresa e endereço do mesmo.

Att,

Nilson Carlos Costa de Souza
TRT-16ª Região
[Texto das mensagens anteriores oculto]
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Reservas - Pers P. Hotel <reservas@perspalacehotel.com.br> 22 de setembro de 2023 às 08:42
Responder a: reservas@perspalacehotel.com.br
Para: Nilson Souza <nilson@trt16.jus.br>

Olá, bom dia.

 

CNPJ: 02.018.262/0001-09

PERS PALACE HOTEL LTDA.

 

Nosso endereço está na assinatura do e-mail.

 

 

Atenciosamente, 

 

Paula Melo
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Pers Palace Hotel
Rua da Barreirinha, 1405, Centro, Santa Inês - MA,
Fone: (98) 3653-1215

Whatsapp: (98) 98879-5777

 
[Texto das mensagens anteriores oculto]
[Texto das mensagens anteriores oculto]

ASSINADO ELETRONICAMENTE PELO SERVIDOR NILSON CARLOS COSTA DE SOUZA (Lei 11.419/2006)
 EM 22/09/2023 13:34:08 (Hora Local) - Autenticação da Assinatura: C4CA26C072.956352E3EC.E781592479.DC2F295DB3
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[Texto das mensagens anteriores oculto]

--

Nilson Carlos Costa de Souza

Fiscal do Contrato TRT16 nº 37/2017
[Texto das mensagens anteriores oculto]

ASSINADO ELETRONICAMENTE PELO SERVIDOR NILSON CARLOS COSTA DE SOUZA (Lei 11.419/2006)
 EM 22/09/2023 13:34:08 (Hora Local) - Autenticação da Assinatura: C4CA26C072.956352E3EC.E781592479.DC2F295DB3
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Nilson Souza <nilson@trt16.jus.br>

(sem assunto)
2 mensagens

Açaí Hotel <reservasacaihotel@gmail.com> 22 de setembro de 2023 às 09:15
Para: Nilson Souza <nilson@trt16.jus.br>

Bom dia,
Suíte Solteiro: $150,00 (Incluso café da manhã , acesso ao parque e academia)

CNPJ DA EMPRESA: 49.001.360/0001-35

Localização: Bairro João Castelo n 486, Rua João Paulo segundo

Att HOTEL AÇAI CLUB

Não contém vírus.www.avg.com

Açaí Hotel <reservasacaihotel@gmail.com> 22 de setembro de 2023 às 10:14
Para: Nilson Souza <nilson@trt16.jus.br>

ASSINADO ELETRONICAMENTE PELO SERVIDOR NILSON CARLOS COSTA DE SOUZA (Lei 11.419/2006)
 EM 22/09/2023 13:34:08 (Hora Local) - Autenticação da Assinatura: C4CA26C072.956352E3EC.E781592479.DC2F295DB3
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Bom dia,
Suíte Solteiro: $150,00 (Incluso café da manhã , acesso ao parque e academia)

CNPJ DA EMPRESA: 49.001.360/0001-35

Localização: Bairro João Castelo n 486, Rua João Paulo segundo

Att GABRIELLI ,

Não contém vírus.www.avg.com

[Texto das mensagens anteriores oculto]

ASSINADO ELETRONICAMENTE PELO SERVIDOR NILSON CARLOS COSTA DE SOUZA (Lei 11.419/2006)
 EM 22/09/2023 13:34:08 (Hora Local) - Autenticação da Assinatura: C4CA26C072.956352E3EC.E781592479.DC2F295DB3
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